
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
LICEALE TECNICA PROFESSIONALE E ALBERGHIERA 

 “E. MATTEI”  
57016 ROSIGNANO MARITTIMO (LI)  

Via della Repubblica, 16  
Tel. 0586/792028 - Fax 0586/760057 - C.F. 80004040491 

Sito: www.isismattei.edu.it - e-mail  liis006001@istruzione.it - PEC: liis006001@pec.istruzione.it 
 

  

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico della trasformazione digitale.  

MISSIONE 
COMPONENTE 

LINEA 
INVESTIMENTO 

CODICE 
AVVISO 

TITOLO 
AVVISO 
DECRETO 

CODICE 
PROGETTO 

CUP 

Missione 4  M4C1I2.1 - 
Didattica digitale 
integrata e 
formazione sulla 
transizione digitale 
del personale 
scolastico 

M4C1I2.1-
2022-941 

Animatori 
digitali 2022-
2024 

M4C1I2.1-
2022-941-P-
4042 

F34D22002270006 

 
 

      All’Albo 
Alla sezione Amministrazione Trasparente  

Al sito web  
 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto; Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
2022-2024 
 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico della trasformazione 
digitale di cui alla Missione 4 -Componente 1 del PNRR  
 

CUP: F34D22002270006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 222, di destinazione delle risorse per l’attuazione dei progetti 

in essere del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico della trasformazione digitale di cui alla Missione 4 -Componente 1 del PNRR;  

 

VISTO che in data 20 dicembre 2022., l’acconto del 50% erogato da Ministero dell’Istruzione relativo alle 

azioni di coinvolgimento degli animatori digitali è stato assunto in bilancio ENTRATE– modello A, aggregato 

03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 – aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- 

voce) del programma annuale e registrato nelle SPESE, nel Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione - 4 “Didattica Generale” (liv. 3); 

 

mailto:liis006001@pec.istruzione.it




VISTO la nota prot. n. 24917 del 27 febbraio 2023 in cui si precisa che Il finanziamento relativo al progetto 

dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 

- aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: F34D22002270006”, dove dovrà essere riportato il 

codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area 

“Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”; 

VISTA la risposta prot. interno n. 2830 del 30 Marzo 2023 pervenuta alla richiesta n. 13428 di chiarimenti 

effettuata nella sezione assistenza della piattaforma  “Scuola Futura” in merito all’assunzione in bilancio delle 

risorse relative al progetto in cui si precisa che “…. nel punto 3 della nota prot. n. 24917 del 27 febbraio 2023, 

relativo all’inserimento nel programma annuale del contributo relativo alle “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali”, fornisce un’indicazione di carattere generale e non prescrittivo, al fine di consentire la 

tenuta di una apposita codificazione contabile, per quanto possibile omogenea, anche per facilitare le 

operazioni di controllo. Qualora l’istituzione scolastica abbia già provveduto all’assunzione in bilancio 

registrando il finanziamento anche con altre modalità, le stesse si ritengono ugualmente valide al fine di 

consentire la riconducibilità del finanziamento alle risorse PNRR e all’azione finanziata……………… la diffusione 

non autorizzata del suo contenuto su altri canali non costituisce, in alcun modo, valore di FAQ valida anche 

per altre scuole. Le FAQ con validità generale, quando disponibili, sono pubblicate dal Ministero sulla 

piattaforma Futura PNRR - Gestione Progetti nella sezione comunicazione”. 

 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 96 del 18 Gennaio 2023; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

 
D E C R E T A 

 
 

- di aver iscritto il 50% dell’importo finanziato ed erogato a titolo di acconto in data 20 dicembre 2022 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 – aggregato) – 06 - “Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce) del programma annuale;  
 

- di iscrivere il restante 50% del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale; 
 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

        Prof.ssa Daniela Tramontani  

       F i rma to  a i  sensi  a r t  3  comma  2  Dl gs  3 9 /1 99 3  
 

 
 


